1. *Idea d'un perfetto Predicatore*.

2. *Modo ch'usar devono i Predicatori per convertire gli eretici et confermare i fedeli*.

(Cfr. Calvi, *Delle Memorie storiche della Congreg. Osser. di Lombardia*, Milano 1669, p. 32; Ossinger., *Bibliotheca Augustiniana* p. 272; Lanteri, *Postr. Saec. Sex Relig. Augustinianae*, Tolentini 1860, T. III, p. 389).

de **Cremona Fr. Albertinus**, inter scriptores Augustinianos a Possevino collocatur. Quo anno vixerit, nec ille tradit, nec ego novi. Forte possumus suspicari hunc esse illum Albertinum de Cremona, qui an. 1256 ex congregatione Pauperum Catholicorum ad Ordinem Augustinianum

transmigrauit. Scripsit: *Sermones praedicabiles Dominicales et pro mortuis*, qui mss. servabantur Cremonae in conventu S. P. Augustini, haedinis membranis, antiquo caractere exaratos in 4.

(Cfr. Herrera, T. I, p. 53, a quo haec accepimus; Elssius, p. 21; Arisi, *Cremona Litter.*, T. I, p. 329; Ossinger, p. 272. Alii illum reponunt saec. XV).

de **Cremona Fr. Angelus**, florebat circa annum 1479, et scripsit: *Contra Augustiniani nominis hostes apologiam Ordinis*.

(Cfr. Herrera, T. I, p. 55; Torelli, T. VII, p. 302; Arisi, T. I, p. 330; Fabric. Mansi, T. I, p. 95, et Ossinger, p. 272).

de **Cremona Fr. Gerardus**, S. Theologiae Doctor, inter auctores Augustinianos, quorum opera in Bibliotheca Conventus Cremonensis custodiebantur, ab Antonio Possevino in *Apparatu sacro* T. III, in *Appendice*, non assignato illius aevo, numeratur; forsitan est ille Gerardus, natione Italus, qui saec. XIV Provinciae Lusitaniae illustre extitit membrum, primarius Theologiae Lector in Ulyssiponensi Universitate, atque eiusdem Rector, qui circa annum 1350 *duo evulgavit volumina*. Non dicunt historici quid continebant ista volumina; ast de manuscriptis Cremonensibus ab eo exaratis afferunt illa continuisse. *Sermones Dominicales et festivos per totum annum eiusdem Magistri Gerardi, Doctoris Theologi, et tunc lectoris Perusini*.

(Cfr. Arisi, *Cremona Litt.*, Vol. I, p. 338, et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. I, p. 201, nec non Elssium in *Encomiasticon Augustiniano*).

de **Cremona Fr. Gregorius** vir admodum doctus, orator, et probae atque laudabilis vitae, [Pag. 270] vixit saec. XIV. Die enim 7 aprilis 1333, cum esset de familia in conventu S. Augustini Papiae, interfuit, praeside P Priore Generali Guillelmo de Cremona, Capitulo conventuali, quo acceptatus fuit in Ordine, ut *Dedicatus* «nobilis vir dominus Marcus de Fano, civis et habitator Aequilegiensis». (Cfr. Maiocchi Casacca, *Codex Diplomaticus Ord. Erem. S. Aug. Papiae*, T. I, p. 76). Die vero 19 septembris 1358, iam praefuerat Provinciae Lombardiae ut eruitur ex quadam dispositione de quaestione dirimenda vertente inter «conventum Cremone ex una parte, et conventum S. Augustini de Papia ex altera, super nonnullis libris bonae memoriae domini fratris Guillelmi Novariensis Episcopi». (Cfr. Ibidem, T. IV, p. 291). In alio documento (Ibidem, p. 295) dicitur *Venerabilis*, et die 1 februarii 1392 adhuc vitam agebat, cum esset sub prior in eodem conventu. (Ibidem Vol. V, p. 357). Certe octuagenario maior e vita migrauit. Composuit *Sermones festivos*, quos antiquis characteribus pagina haedina conscriptis in 8°, in Cancell. Biblioth. S. Augustini Cremonae vidit Arisius ut ipsemet affirmat in *Cremona Litt.*, Parmae 1702, T. I, p. 169.

(Cfr. Herrera, Possevinus, Torelli, *Secoli Agost.*, T. V, ad an. 1350, n. 45, Elssius, Ossinger, p. 273 et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. I, p. 205).

de **Cremona Fr. Ioannes**, qui floruit saec. XIII, dicitur ab Ossinger vir sacrarum litterarum scientia, eruditione et studio excellens. Scripsit *historiam ecclesiasticam* et alia. Ita Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 395.

de **Cremona Fr. Laurentius**, S. Theol. Mag., floruit saec. XVI ineunte. Fuit, ab Ossinger, p. 274, socius Vicarii Generalis, et an. 1507 per electionem constituitur Vicarius Generalis Congregationis Lombardiae; dein Procurator Generalis, ac postea Provincialis eiusdem Congregationis. Ultimo vero electus fuit Prior conventus S. Mariae de populo Urbis, in quo munere Romae an. 1511 e corpore vinculis evolavit, nobis relinquens: *Sermones quadragesimales et alia opera*.

(Cfr. etiam Arisi, *Cremona Litterata*, T. II, p. 475).

de **Cremona Fr. Nicolaus**, sive **Nicolinus** in capitulo generali Astensi an. 1419 (confirmante postea Priore Generali die 15 maii an. 1420) ad Magisterium in universitate et studio Patavino definitus fuit pro primo loco, ante Donatum Mediolanensem; a B. Augustino Romano, iam licentiatus, die 22 maii 1421 destinatur Regens studii Patavini pro an. 1421 cum provisione duodecim ducatorum iuxta reductionem Prioris Generalis M. Petri de Vena; et die 1 septembris, iam Magister, in Regentia Patavina pro an. 1422 confirmatur. Die 5 iunii ei assignatur camera olim M. Simonis de Cremona. Die 9 octobris an. 1422 et die 17 iunii 1435 Vicarius Generalis Conventus Cremonensis instituitur; et die 12 iulii 1423 et per totum insequentem annum erat Regens Patavinus. Die 2 iulii 1425 Capitulo provinciae Lombardiae Dominica secunda octobris an. 1426 celebrando, et die 5 Februarii an. 1432 pro Capitulo in conventu S. Martini de Alexandria an. 1433 congregando, primo loco Praeses datur. Fuit postea ab an. scilicet 1426 et ad lecturam logicae ac philosophiae moralis in Universitate Ticinensi deputatus, et coenobii Papiensis Regens, et an. 1430 Provincialis Lombardiae. Hoc tamen munus in manibus Gerardi de Arimino an. 1431 renunciavit; et ille, acceptata renunciatione, M. Albertum de Crispis de Papia [Pag. 271] Lombardiae Provinciale praescripsit. Die 16 augusti an. 1436 erat Prior coenobii Placentini; et die 4 novembris a Priore Generali confirmatur Provincialis Lombardiae, electus Placentiae in die B. Lucae Evangelistae. Neque ulla amplius in Regestis Nicolai mentio. De eo Iac. Philippus Bergomensis in *Supplemento Supplementi*, libr. VI, fol. 123, de urbe Cremona loquens, sic ait: «Habuit et Guillelmum Episcopum Novariensem, et Nicolinum Theologum insignem, qui multa memoratu digna composuere» et lib. XVI, fol. 425, sub an. 1482 agens de Baptista Piasio Cremonensi insigni astronomo, qui prope nonagenarius Kal. februarii an. 1492 levi morbo decessit, et in templo D. Augustini sepeliri voluit, haec subdit: «Nicolaus Cremonensis theologus et orator consummatissimus Ordinis nostri in Logica huic praeceptor fuit». Interfuit Concilio Basileensi, ut tradidit Hieronymus Roman in suis codicibus ex defitione ultima Capituli Mantuani an. 1434 celebrati, ex qua constat praefato Concilio interfuisse magistros Georgium de Valle Speciosa Provinciale Bavariae, Henricum Zolter, Albertum Crispi Provinciale Lombardiae et Nicolaum de Cremona. Ex Herrera, T. II, p. 193 fere iisdem verbis. Reliquit mss. *Tractatum de communicatione idiomatum in Christo et Sermones Praedicabiles*, qui custodiebantur in olim nostra Bibliotheca Cremonensi.

(Cfr. et Arisi, T. II, p. 231; Torelli, *Secoli Agost.*, Vol. VI, p. 650; Ossinger, p. 274, et Maiocchi Casacca, *Codex Diplomaticus* cit. Vol. II, p. 44).

de **Cremona Fr. Petrus**, orator illustris, vir simplex et rectus, floruit saec. XIV, fuitque celeberrimi eius concivis Simonis de Cremona coevus, qui ambo summopere Augustinianum Institutum virtutibus et sapientia illustrarunt. Petrus itaque *Concionum librum* exaravit, quem Arisi, ut in *Cremona Lit.* T. I, p. 189, Cremonae in Bibl. D. Augustini vidit, antiquis notis conscriptum in

haedinis chartis, cui initium rubeis literis est: «Istud opus compilatum fuit per Petrum de Cremona tunc Praedicatorem in conventu Laude Ord. Fratrum Aeremitarum D. Augustini». T. I in 4.

(Cfr. Elssius, *Encomiasticon August.*; Possevinus in *Appendice Apparatus Sacri*, et Lanteri, *Postr. Saec. sex R. A.*, T. I, p. 376).

de **Cremona Fr. Philotheus**, dicitur ab Ossinger, p. 275, «vir in theologia et Sanctis Patribus versatissimus, necnon S. Scripturae interpres profundus». An. 1594 in comitiis Cremonensibus suae Congregationis Insubricae per electionem Socius Vicarii Generalis evasit. Exaravit opus ita inscriptum: *Concionatoria P. Philothei a Cremona*, quae mss. asservabantur in nostra Biblioth. Cremonae.

(Cfr. Arisi, *Cremona Lit.*, T; II, p. 434; Calvi, *Delle Memorie Ist.* etc. cit. an. 1593; et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 405).

de **Cremona Fr. Simon** vir fuit, ut iisdem fere verbis testantur, Pamphilus, f. 51 sub an. 1348; Herrera, T. II, p. 396; Ludovicus Cavitellius in *Historia Cremonensi*, f. 130; Gandolphus, p. 319; Ossinger, p. 275 et alii, in divinis scripturis valde eruditus, liberalium artium egregie doctus, ingenio praestans et eloquio clarus, nec non in sermonibus ad populum habendis declamator insignis, quippe qui Venetiis multo tempore huic insudavit negotio, ubi verbo et exemplo plurimos erudivit. Magna insuper apud Ordinem florebat gratia et auctoritate: qua de re varias interdum conspicuas obtinuit dignitates. [Pag. 272] Nam an. 1385 erat Insubriae Provincialis; an. 1387 Regens S. Augustini Genuensis et Visitor Generalis conventus Savonensis, adeptus postea, anno nimirum 1388, a Generali Bartholomaeo de Venetiis, facultatem constituendi Priorem et Lectores in praefato Genuensi Coenobio ex quo, an. 1390, Patavium proficiscitur, ubi paulo post, ut putat Pamphilus, discessit e vita. Quidam auctores illum putant auctorem fuisse institutionis Neapolitanae S. Ioannis de Carbonaria Congregationis; at P. Thomas Herrera et alii melioris notae historici, potiori iure retinent hunc honorem deferendum esse B. Christiano Franco Pedemontano et B. Mattaeo de Introducto. Plurima scripsit opuscula ad utilitatem et instructionem concionatorum, quae sunt:

1. *Sermones super evangelia per annum, Venetiis habiti*. Cod. 2985 Bibliothecae Reg. Monacensis (Amb. 5), in 4, saec. XV, ff. 72.

2. *Sermones de Epistolis Dominicalibus cum tabula*. Cod. 3545 Bibl. Reg. Monacensis inter ff. 1-212, in 4 maiori, saec. XV, ff. 247 *Sermones super Evangelia totius anni* - extabant etiam Cremonae in Biblioth. S. Augustini uti testatur ex Possevino Arisius, *Cremona Literaria*, Parmae, 1702, T. I, p. 179 et II, p. 177; in nostra Ratisponensi scripti per Stephanum Schinidauer, an. 1467 in fol. ut habet Ossinger; *Sermones vero de Epistolis Dominicalibus* extant Viennae in Bibl. Caesaria codex chartaceus academicus in 4; et Romae in Angelica, Cod. 375, membr. saec. XV, in fol. ff. 94 binis coll., sub. hoc tit.: *Opus Epistolarum per totum annum compositum per Rev.mum doctorem Magistrum Simonem de Cremona ord. Erem. S. Aug. quod opus est Fratris Laurentii Bibliici de Fer.a eiusdem ordinis*. Des: «Explicit liber epistolarum sancti Pauli Apostoli per totum annum. Iste liber est fratris Laurentii de Feraria predicatoris civitatis Aretii ordinis heremitarum sancti Augustini, quem emit a fratre Iohanne de Aretio baccal. eiusdem ordinis M.CCCC.XX, die nona mensis octobris, pro tribus florenis aureis». Integrum opus sub tit: *Postilla super evangelis ci*

epistolis omnium dominicarum, et Opus praedicabile de evangeliiis et epistolis omnium dominicarum totius anni, quod impressum Reuttligen d. 26 maii a. 1484 in fol. mim. ff. 347 describit Hain, in *repertorio Bibliogr.* sub n. 5823 et Fretagin - *Analecta Librorum rariorum*, p. 866.

3. *Sermones super festos Dominicales*, cod. 3876 in mem. Bibl. Reg. Monacensi, inter ff. 1-212 in fol. enim, an. 1458, ff. 267. Eidem Fratri Simoni tribuuntur: *Sermones in festis totius anni*, num hi iidem sunt ac superiores recensiti? Stabant hi *sermones festivi* etiam in nostra Biblioth. Patavina in fol. membr. (Cfr. Tomasini *Bibl. Patavinae Privatae*, p. 75)

4. *Quadragesimale*. Erat ms. chart. in 4. Venetiis in Bibl. S. Ioan. et Pauli, I Ordine alterius partis (Cfr. I. Phil. Tomasini, *Bibl. Venetae Privatae*, p. 28).

5. *Sermones de praecipuis Deiparae festivitibus* (Cfr. Marucci in *Bibliotheca Mariana* Vol. II, p. 368, et Fabricius Mansi, *Bibl. Lat. m. et inf. latinitatis*, Florentiae, 1858, T. V, p. 483).

6. *Collationes mortuorum in Evangelia et Epistolas totius anni*. Romae in Bibl. Ducum de Altemps, modo in Vaticano, (Cfr. Herrera l. c.).

7. *Quaestiones et Expositiones Sententiarum*.

8. *Quaestiones de Sanguine Christi*.

9. *Quaestiones de Indulgentiis Portiunculae*, Tom. I.

10. *Harmonia in Evangelia*, lib. 1.

11. *Super Epistolis D. Pauli*, T. I.

12. *Libri Sanctorum quibus additae sunt constitutiones Clementis V*, Tom. I (Ita Gandolphus sed, notat Mansius, quid sit postremum hoc opus non assequor). [Pag. 273] Praeter citatos conferantur etiam Trithemius c. 602; Miraeus c. 433; Warton in Append. ad Caveum, p. 24; Felix Milensius in *Alphabeto Ord. Erem. S. Augustini*, p. 383; Gratianus, p. 166; Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. I, p. 351 et aiii.

Cresci Fr. Petrus, a S. Barnaba, Romanus, alumnus Congregationis Augustinensium Discalceatorum Italiae, in qua Praeses extitit Provinciae Romanae atque Visitor Generalis, obiit in suo Amerino coenobio an. 1714, relinquens ms. opus cui titulus: *Vitae Venerabilium Fratrum August. Discalceatorum*. Ita Tani in opere cit. p. 133.

Crespi Fr. Albertinus de Papia, S. Theol. Magister, an. 1415 erat Prior conventus S. Mustiolae in ipsa Ticinensi civitate. An. 1419 obtinuit ut Paduae in Collegio legere posset sententias et gradum magisterii inibi obtinere. Erat tunc Baccal.; sed ad instantiam Mediolanensis Ducis et suorum confratrum Papiensium, anno insequenti, ex Universitate Patavina ad Ticinensem traslatus fuit, ubi an. 1421 licentiatur, et an. 1422 Doctor in sacra pagina renuntiatur. Die 24 febr. 1424 fit Magister Regens conventus Papiensis ad S. Augustinum, eodemque tempore suffecit in Ticinensi Unversitate

Magistrum Fr. Ioannem Rocco Portii in Sententiarum lectura. Die 2 iunii an. 1425 pro Capit. Lombardiae Dominica 2 oct. an. 1426 celebrando, Praeses tertio loco deputatur cum magistris Nicolino de Cremona et Ioanne Rocco Portii. Die vero 6 februarii 1431 fit Regens coenobii Ianuensis, si in Capitulo non eligatur in Provinciale, et eodem anno, die 2 octobris, acceptata renuntiatione M. Nicolini de Cremona, fit a Generale Provincialis Lombardiae. An. 1433 a Mediolanensi Duce mittitur pro suo theologo ad Concilium Basileense, a quo pro suo oratore una cum Episcopo Sudense ablegatur ad Ioannem Paleologum Imperatorem Constantinopolitanum, ut constat ex eius *epistola* data Constantinop. die 15 octobris 1433, quae habetur T. IV. Conciliorum Severini, p. 231, et ex *Epistola* ipsius Albertini data Ulmae die 25 iunii an. 1434 Synodo Basileensi narrans quae sibi in itinere contingerant (Cfr. Dom. Mansi, *SS. Concilior. Collectio nova*, Supplem., Lucae, 1750, Vol. IV. p. 1050). Apud suos confratres inde reversus, fit iterum Prior S. Mustiolae, cui conventui et altero S. P. Augustini multa contulit bona atque beneficia. In Registris Ordinis die 14 iunii 1438 illi conceditur pro *suorum operum editione* unum scriptorem secum habere. Morti cessit die 12 aprilis an. 1454. Quae scripsit forsitan deperdita fuere.

(Cfr. Herrera, T. I, p. 50 et 55; Ossinger, *Bibliotheca August.*, p. 278; sub cognomine De Crispis, nam et ita in documentis vocatur, necnon Maiocchi-Casacca, *Codex Diplomaticus Papiae*, Vol. II, pp. 35-96, et Vol. V, pp. 364-378).

Cretoni Fr. Nicolaus, nostri S. Ordinis valde benemeritus Assistens Generalis, primam lucem aspexit Romae anno 1816. Iacobus et Firmina Trabattoni fuerunt eius parentes. Decem et septem annos agens Ordini Eremitano nomen dedit. In coenobio Interamnensi novitiatum fecit. Postea sua studia, quae passiva dicuntur, perfecit Viterbii, Romae ac Perusiae. Sacerdos ordinatus, anno 1842 philosophiae Lector efficitur. Docuit tum in Romano cum in Aesino, Matelicensi ac Interamnesi seminariis, et anno 1853 S. Theologiae Magister est renuntiatus. Anno 1859 Romanae Provinciae supremus Antistes, unanimi Patrum consensu eligitur, et an. 1865 in Comitibus Generalibus [Pag. 274] Italiae Assistens renuntiatur. Fuit etiam diversarum Romanarum Congregationum Consultor, et ubique tum vitae probitate, tum morum urbanitate, tum doctrinae splendore, tum demum praeclaris exantlatis laboribus magnam sibi apud omnes existimationem comparavit. Ceu Romani Cleri Examinator, ceu S. Inquisitionis, Indicis et Propagandae Fidei Consultor omnium plausum promeruit. Erga Ordinem zelum et amorem cum plurium Prioratum aliorumque officiorum laudabili gestione, tum praesertim Lutetiam Parisiorum profectio ostendit, quamvis ob funestissimas illius Nationis politicas vicissitudines re infecta reverti coactus fuerit. Vir, tam eximius ob diutius neglectae herniae exacerbationem praeter suam aliorumque expectationem in subitum vitae discrimen venit; quare difficillima incisione incredili patientia tolerata, atque admirabili divinae voluntati conformatione S. Ecclesiae Sacramentis ultro petitis ac receptis roboratus, vir longiori vita dignus mortalitatis cursum complevit 8 die novembris 1873. Fertur illum SS. mus Pius Pp. IX in Cardinalium collegio adsciturum nisi a morte praeventus esset. Scripsit et edidit: *Compendium Theologiae Moralis auctore P. Joanne Petro Gury S. I.: novis adnotationibus et SS. Congregationum resolutionibus locupletatum cura et studio P. Nicolai Cretoni Ads. Gen. Ord. E. S. A.* etc. Romae, ex Typographia Polyglotta S. C. de Propaganda Fide, 1873 et 1900. Habuit alias editiones.

(Cfr. Ciasca, *Notizie intorno alla vita del P. M. Nicola Cretoni*, Roma Tip. de Propaganda Fide, 1874).

Cretoni Fr. Vincentius, S. Theol. Mag., in civitate Sutrina an. 1828 ortus, et eius fratris Nicolai, de quo antea, natu minor, Eremitarum Augustinianorum regulam, corde sincero et humili, an. 1844 professus est. Philosophicis disciplinis postea ac theologicis non sine profectu operam sedulo navavit, atque sacerdos effectus, per omnes studiorum gradus ad magisterium pervenit. Variorum conventuum, praesertim Viterbiensis, cui multa contulit bona, extitit Prior; nec non suae Romanae Provinciae praesul supremus. Obtinuit insuper Assistentis Generalis honores, ac pie Viterbii obiit die 17 febr. 1895. Scripsit atque edidit: *Cenni Storici della Madonna di S. Agostino*, Roma, Tip. della Pace, 1886, in 8.

Crippa Fr. Cyrillus a S. Maria, Mediolanensis, Congregationis Augustinensium discalceatorum alumnus, natus die 5 maii 1666, Sacram Theologiae disciplinam tam diserte et erudite e cathedra tradidit, ut plures ex eius discipulis magisterii Lauream assecuti fuerint; totum enim, ait Ossinger, p. 277, se docendo et scribendo consecraverat, donec meritis et annis plenus, e vivis gloriose excessit an. 1733, cuius opera extant, quae sequuntur: *Theologia iuxta Sacras Scripturas, Concilia et Sanctos Patres scholasticis dogmaticisque ratiociniis communita*, de qua primum tomum tantum Mediolani excussum fuit, id est:

1. *De visione et incomprehensibilitate, scientia et voluntate Dei, atque de praedestinatione et reprobatione*. Cremonae, apud Petrum Richini, 1720, in 4.
2. *Complementum dicti cursus theologici*, ms.
3. *Constitutiones variae tam in iure canonico, quam in aliis rebus*, mss.
4. *Decisiones plures super casibus ad Theologiam moralem spectantibus*, mss.

Ita fere ex Argelato, *De script. Mediolan.*, T. I, Part. II, col. 514; Tani, *Commentaria* cit., p. 83-84; [Pag. 275] Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 437, et Hurter, *Nomenclator Lit.*, T. IV, Oeniponte, 1910, col. 998.

Christina a SS.mo Sacramento, monialis Ordinis nostri, Murani prope Venetias, in monasterio piissime vixit et praelo tradidit:

1. *Gesù luce e amore. Fiori dell'Ordine Agostiniano*. Roma, 1907, in 12, pp. 167.
2. *Un fiore eucaristico o la Beata Cristina d'Aquila dell'Ordine Agostiniano. Cenni storici per una religiosa del medesimo Ordine*. Roma, Tip. Vaticana, 1906, in 12, pp. 74.
3. *Gesù, l'Eucaristia, l'Altare*. Roma, typ. Vatic. 1910, in 8°, pp. 1- VII-324. «Aureum librum tam ob materiam, quae ibi exponitur, quam ob perpolitum stylum, quo autrix tam suaviter, dulciter, peramanterque loquitur. Ni fallimur, nostra consoror intime sentit quae dicit, alias enim nec tam alte, nec tam eleganter ac fervide eloqui valeret». Ita in *Analectis August.*, T. IV, p. 78.

Cristiani Fr. Christianus Xaverius a Lanteri, *Eremiti S. Augustinianae*, Part. I., p. 231, Franciscus Xaverius dictus, ortum habuit in Piceni oppido v. *Monte Granaro* die 9 ian. 1729.

Eremitanum Ordinem ingressus, ingenii praestantia atque in sacris disciplinis profectu se spectabilem reddidit. Evasit enim S. Theol. Magister atque in Bononiensi Universitate publicus eiusdem facultatis professor, examinatus Synodalis, doctor decurialis, coenobii S. Iacobi prior, et Aemiliae Provincialis. Iure insuper meritoque celebratur tamquam insignis concionator eximiusque poeta. Die 8 martii an. 1782 dum Pius VI Bononiae moraretur in Austriam iturus ex commendatione Ducis Parmae, illum ad Sacrorum Apostolici Praefecturam designavit, ac postea, scilicet die 29 septembris eiusdem anni revera Sacristam et Episcopum Porphiriensem renuntiavit. Consecratus fuit Romae in templo S. Augustini a Card. Carolo Rezzonico. An. 1794 tempore quadragesimali, iubente Summo Pontifice, vices gesserat concionatoris Apostolici tunc aegrotantis. Mansit in officio Sacristae, quod laudabiliter exercuit, usque ad primam Gallicam invasionem, ac post Pii VI deportationem an. 1798 in patriam reversus, ibidem apopleptico morbo correptus, debitum naturae persolvit die 3 ian. 1800 aetatis suae an. 70, mens. 11 dierumque 24. Ex suo asse haereditatem constituit Bibliothecam Angelicam Urbis, cuius praefectus fuerat. In ea eius praeclari ingenii extat sequens poema: